
I

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ТЁТКИНО 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.04 2016 года № 32 
пос. Тёткино

О внесении изменений в Постановление 
Администрации п.Теткино Глушковского района 
Курской области № 16 от 07.06.2012 года (в редакции 
Постановления Администрации п. Теткино Глушковского района 
Курской области № 42 от 20.12.2013 года, Постановления 
Администрации п. Теткино Глушковского района 
Курской области № 46 от 27.12.2013 года)
«О разработке и утверждении административных 
Регламентов исполнения муниципальных 
функций и административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 
годаЫ 373 "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 
государственных функций и административных регламентов предоставления 
государственных услуг" (в редакции Постановлений Правительства РФ от 19.08.2011 г. № 
705, от 30.06.2012 г. № 674, от 25.08.2012 г. № 852, от 03.12.2012 г. № 1254),
Федерального закона от 01.12.2014г № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты 
инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Постановлением 
Администрации Курской области от 29 сентября 2011 г. N 473-па (в ред. постановления от
27.01.2012 N 38-па, от 18.06.2012 N 537-па, от 28.12.2012 N 1170-па, от 29.03.2013 г № 
171-па, от 24.06.2013 г. № 395-па) «О разработке и утверждении административных 
регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов 
предоставления государственных услуг», Постановлением Администрации Глушковского 
района Курской области от 19.07.2013года № 338 « О внесении изменений в 
Постановление Администрации Глушковского района Курской области № 120 от
11.04.2012 года (в редакции Постановления Администрации Глушковского района 
Курской области № 189 от 22.04.2013 года) «О разработке и утверждении 
административных регламентов исполнения муниципальных функций и 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг» Администрация 
поселка Теткино Г лушковского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации поселка Теткино Глушковского района 
Курской области № 16 от 07.06.2012 года «О разработке и утверждении
административных регламентов исполнения муниципальных функций и

i t



административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (с 
последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения:

В правилах разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг, утвержденных указанным постановлением:

Пункт 12 дополнить новым абзацем следующего содержания:
Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальная услуга, 

услуга, предоставляемая организацией, участвующей в предоставлении муниципальной 
услуги, к месту ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, 
текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления таких услуг, в том 
числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

2. Изложить Правила разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг в новой редакции.

3. Руководствоваться правилами, утвержденными постановлением Администрации п. 
Теткино Глушковского района Курской области № 16 от 07.06.2012 года «О разработке и 
утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг» в редакции 
настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы поселка Теткино Глушковского района Курской области Г.И. Градинар.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселка Теткино 
Глушковского района -


